Universidad
Rey Juan Carlos

Master Universitario en Psicologia General Sanitaria

RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO

CURSO ACADEMICO
2020-21




Universidad
Rey Juan Carlos

2. Perfil de Ingreso

ALCORCON

METRICA 2020-21
a. OFERTA 0
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS 348
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO 54
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO 48
. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL 6
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES 53
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON 1
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON 1.85%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES) 7
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES) 47

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

g. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s". TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

13

3
12.96%
87.04%
25.49%
5.56%
Inf%
Inf%

ALCORCON. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.




Universidad

Rey Juan Carlos

ALCORCON

Curso 1°

3. Resultados por Asignatura - Curso 2020-21

ASIGNATURA

CARAC
TER

Ne
MA

1a
MATRIC
ULA

22Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 12
MATRIC
ULA

SuU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

AP

NT

SB

ACTUALIZACION
EN INTERVENCION
CLINICA

DISENO DE
INVESTIGACION Y
ANALISIS DE
DATOS
AVANZADOS EN
SALUD

DISENO Y
EVALUACION DE
PROGRAMAS E EL
AMBITO DE LA
SALUD

DISENO, METODOS
Y PROCESO DE
EVALUACION Y
DIAGNOSTICO

DIVERSIDAD Y
SALUD

EL PAPEL DE LA
PSICOLOGIA EN EL
AMBITO DE LA
SALUD. ASPECTOS
NORMATIVOS,
BIOETICOS Y DE
GESTION
EVALUACION E
INTERVENCION EN
ALTERACIONES

OBL.

OBL.

OBL.

OBL.

OPT.

OBL.

OBL.

52

53

52

52

31

52

52

52

53

52

52

31

52

52

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

52

53

52

52

31

52

52

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

%

%

%

%

%

%

%

0%

18.8
7%

0%

0%

0%

0%

17.3
1%

50%

79.2
5%

0%

0%

0%

67.3
1%

59.6
2%

50%

1.89
%

100
%

100
%

100
%

32.6
9%

23.0
8%




Universidad
Rey Juan Carlos

Ne 12 2Y REND. N NO-
CARAC p EN 12 Su O- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC S
ASIGNATURA TER MA MATRIC POSTERIO MATRIC b U PR NTO CION ION S AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
NEUROPSICOLOGIC
AS
HABILIDADES
PARA LA
ACTUALIZACION Y
COMUNICACION DE 0 19.2 80.7
i . 0 0 0 0, 0
NN OBL 52 52 0 100% 52 0 0 100% 100% 100% o 0% - -
PROFESIONAL E
INTERPROFESIONA
L
HABILIDADES
PARALA 0 60.3 39.6
PROMOCION O OBL. 53 53 0 100% 53 0 0 100% 100% 100% % 0% oy 0
RECUPERACION DE ’ ’ ’
LA SALUD
INTERDISCIPLINARI
EDAD: EL PAPEL
DEL PSICOLOGO EN 0
0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
N B 68 e OPT. 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% o 0% 20% 80%
ATENCION A LA
SALUD
INTERVENCION 0 3.3 66,6
CLINICA CON OBL. 51 51 0 100% 51 0 0 100% 100% 100% % 0% 30'/ 70'/
ADULTOS ’ ’ ’
INTERVENCION
CLINICA EN LA 0 1.89 49.0 49.0
0, 0, 0, 0,
ARG LA OBL. 53 53 0 100% 53 0 0 100% 100% 100% o o o o
ADOLESCENCIA
INTERVENCION 0 566 434
CLINICA EN LA OBL. 53 53 0 100% 53 0 0 100% 100% 100% 0% : .
% % %
VEJEZ
INTERVENCION EN
FAMILIA, PAREJA Y OPT. 44 44 0 100% 44 0 0 100% 100% 100% 0? 6?)/2 53‘;? 3;;?
SEXUALIDAD 0 0 0 0
; 43.4 :
INTERVENCION EN OBL. 53 53 0 100% 53 0 0 100% 100% 100% 0 0% 3 56.6
SALUD EN % % %




Universidad
Rey Juan Carl

os

ASIGNATURA

CARAC
TER

Ne
MA

1a
MATRIC
ULA

REND.
EN 12
MATRIC
ULA

22Y
POSTERIO
RES

SuU

O- RENDIMIE
PR
SuU ES. NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

AP

NT

SB

CONTEXTOS
COMUNITARIOS Y
SOCIALES

INTERVENCION EN
SALUD EN
CONTEXTOS
LABORALES

MODELOS
TEORICOS
EXPLICATIVOS DE
LOS TRASTORNOS
PSICOPATOLOGICO
S,
NEUROPSICOLOGIC
0S DE LA SALUD

PRACTICAS
EXTERNAS |

PSICOFARMACOLO
GIAY
PSICOFISIOLOGIA
APLICADAS AL
TRATAMIENTO DE
PROBLEMAS DE
SALUD

OBL.

OBL.

OBL.

OPT.

53

53

59

21

53

53

59

21

0 100%

0 100%

0 83.05%

0 100%

53

53

49

21

0 0 100%

0 0 100%

0 10 83.05%

0 0 100%

100%

100%

83.05%

100%

100%

100%

100%

100%

%

%

%

%

0%

15.0
9%

2.04
%

9.52

45.2
8%

62.2
6%

16.3
3%

76.1
9%

54.7
2%

22.6
4%

81.6
3%

14.2
9%

ALCORCON. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso1°.

Curso 22

ASIGNAT CA
URA

Ne
MA
T.

RACT
ER

MATRIC

13

ULA

POSTERIO

. REND. EN

NO

12 SuU

MATRIC

RES ULA

NO-
- PRE RENDIMIE

P. SU NTO

P. S

PRESENTAC
ION

SUPERAC
ION

AP

NT

SB

PRACTICAS
EXTERNAS
1]

OBL. 50

50

0 100%

50

0 0 100%

100%

100%

0%

0%

16%

84%




Universidad
Rey Juan Carlos
\o R sy REND. EN NO o
ASIGNAT ~ CARACT ; 1 su RENDIMIE ~ PRESENTAC  SUPERAC
URA ER MA  MATRIC POSTERIO MATRIC > sy PRE NTO oN oN ss AP NT sB
T. ULA RES s.
ULA P.
TRABAJO
FIN DE OBL. 55 55 0 85.45% 47 1 7 85.45% 87.27% o920 208 1042 06458 229
MASTER

% % % %

ALCORCON. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2020-21. Curso2°.

Nota: En las asignatura "PRACTICAS EXTERNAS" si las hubiera, es posible que la distribucion en porcentajes de las notas que implican superacion (AP, NT, SB)

no sume 100% en algunos casos. Es debido a que el reconocimiento de créditos por la experiencia laboral y profesional, y de ensefianzas universitarias no oficiales
incorporard calificacion de Reconocimiento (RC), sin calificacién numérica, por lo que no computaran a efectos de baremacién del expediente.




Universidad
Rey Juan Carlos

4. Profesorado

ALCORCON
CATEGORIA 2020-21
Catedratico/a de Universidad 8.51%
Titular de Universidad 17.02%
Profesor/a Contratado/a Doctor/a 14.89%
Profesor/a Colaborador/a 2.13%
Profesor/a Ayudante Doctor/a 4.26%
Profesor/a Asociado/a CC Salud (Vinc.) 2.13%
Profesionales 25.53%
Profesor/a Asociado/a 10.64%
Profesor/a Visitante 14.89%

TOTAL

100%

ALCORCON. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2020-21

Catedratico/a de Universidad

Titular de Universidad

Profesor/a Contratado/a Doctor/a
Profesor/a Colaborador/a

Profesor/a Ayudante Doctor/a
Profesor/a Asociado/a CC Salud (Vinc.)
Profesionales 12

B N R N N

Profesor/a Asociado/a

~N o

Profesor/a Visitante
TOTAL 47

INDICADOR 2020-21

% DOCTORES 55.3%
N° DOCTORES 26
N° TIEMPO COMPLETO 26
N° TIEMPO PARCIAL 21
QUINQUENIOS 53
SEXENIOS 34
TRAMOS DOCENTIA 54

ALCORCON. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

ALCORCON. Otros indicadores. Evolucion.




