

Máster Universitario en Psicología General Sanitaria

RESUMEN MEMORIA ANUAL DE SEGUIMIENTO

CURSO ACADÉMICO 2020-21



2. Perfil de Ingreso ALCORCÓN

MÉTRICA	2020-21
a. OFERTA	0
b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS	348
d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO	54
f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO	48
f'. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL	6
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES	53
i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON	1
j. % ESTUDIANTES QUE ANULARON	1.85%
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)	7
k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)	47
m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM	13
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS	3
o. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)	12.96%
p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)	87.04%
q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM	25.49%
r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS	5.56%
s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)	Inf%
s´. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)	Inf%
ALCORCÓN. Métricas del perfil de ingreso. Evolución.	



3. Resultados por Asignatura - Curso 2020-21 ALCORCÓN

Curso 1º

ASIGNATURA	CARAC TER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PR ES.	RENDIMIE NTO	PRESENTA CION	SUPERAC ION	S S	AP	NT	SB
ACTUALIZACIÓN EN INTERVENCIÓN CLÍNICA	OBL.	52	52	0	100%	52	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	50%	50%
DISEÑO DE INVESTIGACIÓN Y ANÁLISIS DE DATOS AVANZADOS EN SALUD	OBL.	53	53	0	100%	53	0	0	100%	100%	100%	0 %	18.8 7%	79.2 5%	1.89
DISEÑO Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS E EL ÁMBITO DE LA SALUD	OBL.	52	52	0	100%	52	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	0%	100 %
DISEÑO, MÉTODOS Y PROCESO DE EVALUACIÓN Y DIAGNÓSTICO	OBL.	52	52	0	100%	52	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	0%	100 %
DIVERSIDAD Y SALUD	OPT.	31	31	0	100%	31	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	0%	100 %
EL PAPEL DE LA PSICOLOGÍA EN EL ÁMBITO DE LA SALUD. ASPECTOS NORMATIVOS, BIOÉTICOS Y DE GESTIÓN	OBL.	52	52	0	100%	52	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	67.3 1%	32.6 9%
EVALUACIÓN E INTERVENCIÓN EN ALTERACIONES	OBL.	52	52	0	100%	52	0	0	100%	100%	100%	0 %	17.3 1%	59.6 2%	23.0 8%

ASIGNATURA	CARAC TER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PR ES.	RENDIMIE NTO	PRESENTA CION	SUPERAC ION	s s	AP	NT	SB
NEUROPSICOLÓGIC AS										-	-				
HABILIDADES PARA LA ACTUALIZACIÓN Y COMUNICACIÓN DE INFORMACIÓN PROFESIONAL E INTERPROFESIONA L	OBL.	52	52	0	100%	52	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	19.2 3%	80.7 7%
HABILIDADES PARA LA PROMOCIÓN O RECUPERACIÓN DE LA SALUD	OBL.	53	53	0	100%	53	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	60.3 8%	39.6 2%
INTERDISCIPLINARI EDAD: EL PAPEL DEL PSICÓLOGO EN CONTEXTOS DE ATENCIÓN A LA SALUD	ОРТ.	10	10	0	100%	10	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	20%	80%
INTERVENCIÓN CLÍNICA CON ADULTOS	OBL.	51	51	0	100%	51	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	33.3 3%	66.6 7%
INTERVENCIÓN CLÍNICA EN LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA	OBL.	53	53	0	100%	53	0	0	100%	100%	100%	0 %	1.89	49.0 6%	49.0 6%
INTERVENCIÓN CLÍNICA EN LA VEJEZ	OBL.	53	53	0	100%	53	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	56.6 %	43.4 %
INTERVENCIÓN EN FAMILIA, PAREJA Y SEXUALIDAD	OPT.	44	44	0	100%	44	0	0	100%	100%	100%	0 %	6.82	59.0 9%	34.0 9%
INTERVENCIÓN EN SALUD EN	OBL.	53	53	0	100%	53	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	43.4 %	56.6 %



ASIGNATURA	CARAC TER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	N O- SU P.	NO- PR ES.	RENDIMIE NTO	PRESENTA CION	SUPERAC ION	S S	AP	NT	SB
CONTEXTOS COMUNITARIOS Y SOCIALES		•				•						•	-		-
INTERVENCIÓN EN SALUD EN CONTEXTOS LABORALES	OBL.	53	53	0	100%	53	0	0	100%	100%	100%	0 %	0%	45.2 8%	54.7 2%
MODELOS TEÓRICOS EXPLICATIVOS DE LOS TRASTORNOS PSICOPATOLÓGICO S, NEUROPSICOLÓGIC OS DE LA SALUD	OBL.	53	53	0	100%	53	0	0	100%	100%	100%	0 %	15.0 9%	62.2 6%	22.6 4%
PRÁCTICAS EXTERNAS I	OBL.	59	59	0	83.05%	49	0	10	83.05%	83.05%	100%	0 %	2.04	16.3 3%	81.6 3%
PSICOFARMACOLO GÍA Y PSICOFISIOLOGÍA APLICADAS AL TRATAMIENTO DE PROBLEMAS DE SALUD	OPT.	21	21	0	100%	21	0	0	100%	100%	100%	0 %	9.52 %	76.1 9%	14.2 9%

ALCORCÓN. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2020-21. Curso1°.

Curso 2º

ASIGNAT URA	CARACT ER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1a MATRÍC ULA	SU P.	NO SU P.	NO- PRE S.	RENDIMIE NTO	PRESENTAC ION	SUPERAC ION	SS	AP	NT	SB
PRÁCTICAS EXTERNAS II	OBL.	50	50	0	100%	50	0	0	100%	100%	100%	0%	0%	16%	84%



ASIGNAT URA	CARACT ER	N° MA T.	1ª MATRÍC ULA	2ª Y POSTERIO RES	REND. EN 1ª MATRÍC ULA	SU P.	NO SU P.	NO- PRE S.	RENDIMIE NTO	PRESENTAC ION	SUPERAC ION	SS	AP	NT	SB
TRABAJO FIN DE MÁSTER	OBL.	55	55	0	85.45%	47	1	7	85.45%	87.27%	97.92%	2.08	10.42	64.58 %	22.92

ALCORCÓN. Resultados por asignatura: Nº de estudiantes por resultado y tasas. Año 2020-21. Curso2º.

• Nota: En las asignatura "PRÁCTICAS EXTERNAS" si las hubiera, es posible que la distribución en porcentajes de las notas que implican superación (AP, NT, SB) no sume 100% en algunos casos. Es debido a que el reconocimiento de créditos por la experiencia laboral y profesional, y de enseñanzas universitarias no oficiales incorporará calificación de Reconocimiento (RC), sin calificación numérica, por lo que no computarán a efectos de baremación del expediente.



4. Profesorado ALCORCÓN

CATEGORÍA	2020-21
Catedrático/a de Universidad	8.51%
Titular de Universidad	17.02%
Profesor/a Contratado/a Doctor/a	14.89%
Profesor/a Colaborador/a	2.13%
Profesor/a Ayudante Doctor/a	4.26%
Profesor/a Asociado/a CC Salud (Vinc.)	2.13%
Profesionales	25.53%
Profesor/a Asociado/a	10.64%
Profesor/a Visitante	14.89%
TOTAL	100%

ALCORCÓN. Composición porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolución.

CATEGORÍA	2020-21					
Catedrático/a de Universidad	4					
Titular de Universidad	8					
Profesor/a Contratado/a Doctor/a	7					
Profesor/a Colaborador/a	1					
Profesor/a Ayudante Doctor/a	2					
Profesor/a Asociado/a CC Salud (Vinc.)	1					
Profesionales	12					
Profesor/a Asociado/a	5					
Profesor/a Visitante	7					
TOTAL	47					
ALCORCÓN. Nº de profesores por tipo de contrato. Evolución.						

INDICADOR	2020-21					
% DOCTORES	55.3%					
N° DOCTORES	26					
N° TIEMPO COMPLETO	26					
N° TIEMPO PARCIAL	21					
QUINQUENIOS	53					
SEXENIOS	34					
TRAMOS DOCENTIA	54					
ALCORCÓN. Otros indicadores. Evolución.						